[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2316/2017

                                     Assunto: Solicita a instalação de lombada ou outro redutor de velocidade na Rua Plácido Panachi, altura do nº635, no bairro San Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que devido ao intenso tráfego de veículos nesta determinada rua, faz-se necessária a instalação de redutores de velocidade, minimizando assim a chance de ocorrerem acidentes envolvendo pedestres e, principalmente, crianças;

INDICO nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao órgão competente da Administração que providencie a instalação de lombada ou outro redutor de velocidade, na Rua Plácido Panachi, altura do n°635, no bairro San Francisco.

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4377/2017 - 17/10/2017 14:03